
 

Ostravský Zdravotní ústav testuje bezplatně na syfilidu 

  

 Počet osob nakažených syfilidou roste. Nejde přitom o ojedinělé 

případy, ale o celoevropský trend, který se nevyhnul ani Moravskoslezskému 

kraji. Odborníci ze Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, kteří se 

dlouhodobě zabývají testováním HIV a dalších sexuálně přenosných 

onemocnění jako je syfilis a žloutenka, radí nepodceňovat příznaky. Lidem, 

kteří mají podezření, doporučují navštívit jednu ze svých HIV/AIDS poraden. 

  

 Syfilis (nebo také lues, příjice) je závažné vysoce nakažlivé onemocnění, 

které neléčené přechází do stádií těžkého poškození organismu. Krajská 

hygienická stanice uvádí 34 nových případů syfilidy v  Moravskoslezském 

kraji za první pololetí. Přitom za celý loňský rok hygienici zaznamenali 

celkem 42 diagnostikovaných onemocnění. Nárůst souvisí zejména 

s rizikovým sexuálním chováním. 

  

 Hlavním způsobem přenosu nemoci je nechráněný pohlavní styk. 

Nejčastější skupinou nakažených jsou muži ve věku od 30 do 39 let. Odborníci 

doporučují nechat se otestovat 3 týdny po rizikovém sexuálním chování. 

V  případě syfilidy včasný záchyt onemocnění v  počátečním stádiu umožní 

efektivní léčbu antibiotiky a vyléčení bez následků. 

 



 

 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě nabízí testování a poradenství na 

sexuálně přenosná onemocnění (syfilis, žloutenky) a HIV v poradnách v 

Ostravě, Opavě, Olomouci, Zlíně a ve Vsetíně. Testování na syfilidu a 

žloutenky je bezplatné, testování na HIV je navíc i anonymní. Veškeré 

sdělené informace klientem jsou důvěrné. Laboratoře Zdravotního ústavu 

používají moderní virologické i bakteriologické metody, které poskytují záruku 

vysoké přesnosti výsledků. 


